

Wysłany

2 maj 1859

36

+

Kochany Pape

Oto są następstwa wytrenowania dzieci  
swoich tak jak mnie Pape wytrenował -  
"Hierany" "policie bródeswa Stolskiego" a  
"Kucharka-Mobiera" w przekonaniu  
i przedwzrostkiem! - Stać Pape musi  
o zdaniu najwierniejszego Stugi i  
Kota swojego natychmiast się z  
epistolą wyrwata? która jedynie była  
wyrarem osobistego zdania mojego. Mego-  
dziewie to było z mojej strony ale spro-  
wadzone powolnością Papy i przyzwyczajeni-  
em mnie do wyrwania się z własnym  
zdaniem w każdej okoliczności - Gory to  
że nie jestem so stanie dążyć użyciu  
grzechom moim - Jazda sama do Papy  
z podziękowaniem napisata. X<sup>ty</sup> wozny  
na cały dzień wyjechał i z tego powodu  
list mój opóźnita - dzisiaj tak był rzysty  
że mnie widzieć niechciał, i prawdopodobnie  
podobnie na kilka dni się odosobnił dla  
pitania - w następnym więc dopiero  
kiedy będę mogła coś pewnego napisać -



Władziol: pisat podobno do Papy z Berlina  
i z wazy chodzil do Massatha Dworu -  
mianem otrzymac Audienyi u N<sup>cia</sup>  
Pruskiego - przekonany jst Władziol  
N<sup>ci</sup> Pruski żadnego z uszytu by  
dzisiaj nie przyjt bo sie czuje w fet.  
szwem i niepersoanem stanowisku i  
nie ma ochoty sie wygadać. Niewidzi  
on innego sposobu uwolnienia Jasia  
jak droga Tasli lub przez swego kuzna  
o ktorym Maunie wspominał - wydej  
mu sie ze Jas' pragnie być uwolnio.  
nym ale nie pragnie odpowiedzialności  
niekiego lub niejakiego czynu -  
utrzymuje ze za pomocą kuzna moim  
by Jasia prawi bez widzy jego  
uwolnić - nie o tem woystkiem wie  
i tylko powtarza co Szymalam. Odr.  
- nościach. Prap nikt tu nie wie ~~W~~.  
Jedni sie mysligaja ze sie gotuja  
Prusy do wojny przeciw Francji - uini  
dupelnie smera - trudno odgadnąć -  
Mistychane tu radosis, z powodu zwyciestwa  
Cesara - całe miasto illuminowane -  
Cesarzowa sie z N<sup>cia</sup> Klotylda, przyjada panno

360  
w now otwartym powroem - chorągwa przy-  
wianem, rekuci spiewaja cłoene ps.  
shick "Nous allons battre les Autri-  
chiens chiens chiens, chiens chiens chiens -  
Chciata bym bardzo żeby mi Papan  
Zawar napisat czy go dostal Normona  
P<sup>ca</sup> Veillot z N<sup>cia</sup> Meternichem  
umieszczona w trzech numerach  
Univers - Normona ta miej sca  
miata między niemi Zawar po  
wrestach - Galicyjskich i wtedy  
ja N. Veillot zawstowal - Wejst  
Władystaw odpisal na kryse No.  
mamy tyesciej sie Polski i nei  
Galicyjskich i ta jutro bedie  
Drukowana - posadz Papię te odp.  
- widi - Normony postac niemogz bo  
w całym Paryżu wotubiono owe  
3 numera Univers i dostai ich  
nieuoiica - ale gotowa jutem  
prepicai dla Papy te krysi na ktore  
W. Władystaw odpisal - W Poznaniu  
tylko wiem o P<sup>ci</sup> Guttenowski  
ze trzyma Univers - Chępowscy  
tebie podobno trzymaja - kry: Wład



Sam zawiąst list swój do Pana  
Veillot który go przytłaczał  
"Je suis content de vous voir  
"avec une lettre, je m'attendais  
"à un signe de vie des Polonais  
"après ce que j'avais mis <sup>dans un journal</sup> en  
"j'étais sûr que V<sup>e</sup> auriez l'esprit  
"de répondre" Tak tyłko Papan  
Kshaz przesłał to mu przez  
Wyciągi z owych trzech numerów  
Universa - P'linich roboty nie  
Kshazyt. Wzlesza, trobit potay  
swoją pracę. Do przegrasania  
Długosza bardzo. Takwo Kogos' dwa  
= lesie - ale prona mi przesłać  
w tym względzie obersne instrukcja  
2<sup>o</sup> Czy pisownia ma być naśladowana  
bo Niemiec Kopiałwat zhopiem  
biblioteki Arsenatu, i błędów ber  
liku nie tyłko w narwach Kshaz  
i Kshaz które są tak poproszone  
= wrane że się ledwie rozporuają  
ale nawet w teście Taciński -  
w każdym niemal wyrazie pomyłki  
Kshaz moim